

Protokół Nr XLII.2023
z Nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Imielnie
odbytej w dniu 14 lipca 2023 roku

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Imielnie w godz. od 9⁰⁰ do 9³⁰. W posiedzeniu udział wzięli Radni Rady Gminy w Imielnie, Sołtysi oraz zaproszeni goście według list obecności stanowiących załączniki Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, powitanie gości i stwierdzenie quorum,
2. Przyjęcie protokołu Nr XLI.2023,
3. Przyjęcie porządku obrad,
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Imielno na 2023 rok Nr XLII.338.2023,
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Imielno na lata 2023-2030 Nr XLII.339.2023,
6. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego Nr XLII.340.2023,
7. Dyskusja, sprawy różne,
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.p.1. Otwarcia sesji, powitania zebranych dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że liczba radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał.

W sesji udział bierze 14-tu radnych.

Następnie Wójt Gminy, Pan Zbigniew Huk, poinformował że posiedzenie Nadzwyczajnej sesji Rady Gminy podyktowane jest koniecznością wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego oraz zmiany, które zaszły w uchwale budżetowej.

Ad.p.2. Protokół Nr XLII.2023 z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu i po przegłosowaniu jednogłośnie przyjęty.

„Za” przyjęciem protokołu Nr XLII.2023 głosowało jednogłośnie 14-tu radnych.

Ad.p.3. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec przedstawił porządek obrad.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku obrad.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało jednogłośnie 14-tu radnych.

Ad.p.4. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Imielno na 2023 rok Nr XLII.338.2023 omówiła Skarbnik Gminy Pani Urszula Sobczyk, informując szczegółowo o dokonanych zmianach w planie dochodów i wydatków budżetowych na 2023 rok.

Następnie z treścią uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały Nr XLII.338.2023 głosowało jednogłośnie 14-tu radnych.

Ad.p.5. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Imielno na lata 2023-2030 Nr XLII.339.2023 omówiła Skarbnik Gminy Imielno Pani Urszula Sobczyk.

Następnie z treścią uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały Nr XLII.339.2023 głosowało jednogłośnie 14-tu radnych.

Ad.p.6. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego Nr XLII.340.2023, omówiła Skarbnik Gminy, Pani Urszula Sobczyk informując, że na podstawie ustawy o finansach publicznych z budżetu gminy może zostać udzielona pomoc finansowa dla innych jednostek samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej i w ramach współpracy z Powiatem Jędrzejowskim zostanie przeprowadzona przebudowa dróg powiatowych na terenie Gminy Imielno w ramach rządowego funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych i w przedmiotowej uchwale zostały dostosowane nazwy zadań do nazw jakie zostały określone przez Zarząd Dróg Powiatowych we wniosku o dofinansowanie z Polskiego Ładu i w związku z tym konieczna jest zmiana w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego celem podpisania aneksu do umowy w tym zakresie.

Następnie z treścią uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały Nr XLII.340.2023 głosowało jednogłośnie 14-tu radnych.

Ad.p.7. W punkcie tym Wójt Gminy poinformował, że tegoroczne Dożynki Powiatowe odbędą się jednak w Motkowicach dnia 2 września.

Następnie poinformował, że 12 lipca został złożony wniosek na kwotę 50 tys. złotych do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na termomodernizację remizy OSP w Opatkowicach Murowanych. Ponadto poinformował, że dwa dni temu odbyło się spotkanie z sołtysami, którzy są uprawnieni do otrzymania dodatku z tytułu pełnienia funkcji sołtysa w kwocie 300 zł do emerytury. Następnie szczegółowo omówił warunki przyznania tego świadczenia. Dodał, że na terenie naszej gminy mamy 11 osób uprawnionych do tego świadczenia, w sposób kompleksowy sołtysom zostały wydane odpowiednie dokumenty, które już od 1 lipca uprawniają ich do pobierania świadczenia pieniężnego z tytułu pełnienia funkcji sołtysa.

Sołtys wsi Rajchotka, Pani Ewa Blicharska poprosiła o wycięcie krzewów na zakręcie w miejscowości Rajchotka.

Wójt Gminy poinformował, że nie możemy wycinać krzewów przy prywatnych posesjach, zostanie wysłane pismo do właściciela tej posesji.

Sołtys wsi Opatkowice Pojałowskie również zwrócił się z prośbą o usunięcie krzaków w miejscowości Opatkowice Cysterskie.

Radny Stanisław Kukuryk zapytał czy do Urzędu Gminy wpłynęła informacja dotycząca dróg krajowych.

Wójt Gminy poinformował, że wpłynęła pozytywna informacja. Dotyczy ona budowy dwóch sygnalizacji świetlnych w Motkowicach przy przejściach dla pieszych.

Radny Józef Świetlik zapytał czy jest informacja z Zarządu Dróg Powiatowych dotycząca rowu w miejscowości Imielnica.

Wójt Gminy poinformował, że czeka na odpowiedź ze strony ZDP.

Radny Jan Zawada zapytał jaki status posiada osoba, która chodzi po wsi i proponuje wymianę źródeł ciepła.

Wójt Gminy poinformował, że jest to poza wiedzą urzędu, ponieważ gmina nie wysyła pracowników po wsiach i nie namawia na wymianę źródeł ciepła i termomodernizację. Ponadto dodał, że w budynku urzędu znajduje się punkt konsultacyjno-informacyjny Programu „Czyste Powietrze”, w którym pracownik urzędu realizuje zadania potrzebne do wykonania przez WFOŚiGW w Kielcach. Sołtys wsi Dalechowy, Pan Adamus Wiesław, zapytał kiedy nastąpi odwodnienie drogi przez wieś Dalechowy, ponieważ otrzymał pismo z ZDP z różnymi informacjami dotyczącymi terminu wykonania tego zadania i czy jest jakaś szansa, że to w końcu nastąpi.

Wójt Gminy poinformował, że stosowne pisma z wnioskami zostały wysłane do Powiatu i odpowiedź jest taka, że na miarę możliwości finansowych będą te prace wykonywane.

Sołtys wsi Imielnica, Pan Kośmider Tadeusz zapytał czy są jakieś informacje dotyczące odbioru folii rolniczych od rolników.

Wójt Gminy poinformował, że umowa w tym zakresie została podpisana i zostają już zbierane wnioski. Stosowne informacje zostaną przekazane w odpowiednim czasie.

Radny Stanisław Domagała zapytał czy będzie odbierany azbest z terenu naszej gminy.

Wójt Gminy poinformował, że kilka dni temu został złożony wniosek i czekamy na odpowiedź.

Ad.p.8. Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek obrad za wyczerpany, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu, zakończyła obrady.

Protokołowała
Barbara Kania
Barbara Kania
Inspektor ds. Obsługi
Rady Gminy i Komisji

Przewodniczący Rady Gminy
Jan Grzelec